
*KUMSX01ZKLJN* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

 „Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje“ – 
stanovisko podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále „zákon o ochraně přírody a krajiny“), obdržel dne 23. 7. 2018 návrh obsahu Aktualizace č. 2 
Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále též koncepce). Zároveň byl vyzván k doručení 
stanoviska podle ustanovení § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny a podle ustanovení § 42a  odst. 2 písm. 
d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Krajský úřad posoudil předloženou koncepci a dospěl k závěru, že tato nemůže mít samostatně 
nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti. 

 
Odůvodnění  
 
Cílem Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje je prověřit plochy a koridory 
nadmístního významu včetně ploch a koridorů veřejné dopravní a technické infrastruktury, upravit plochy a 
koridory územního systému ekologické stability (biocentra a biokoridory regionální úrovně), upřesnit podmínky 
ochrany a rozvoje přírodních, kulturních a civilizačních hodnot území, stanovit cílové kvality krajiny atp.    

Posuzovanou koncepcí nebudou předměty ochrany evropsky významných lokalit (s ohledem na biologické 
a ekologické nároky předmětných druhů a charakter typů stanovišť) ve vztahu k charakteru koncepce dotčeny 
přímo ani dálkově. Na základě výše uvedeného krajský úřad konstatuje, že nedojde k významnému ovlivnění 
předmětů ochrany a celistvosti evropsky významných lokalit a ptačích oblastí.  

Krajský úřad při posouzení vycházel z národního seznamu evropsky významných lokalit, který je stanoven 
nařízením vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit, ve znění 
pozdějších předpisů a z nařízení vlády, kterými jsou ve smyslu § 45e zákona stanoveny ptačí oblasti. 

 

Váš dopis zn.:  Krajský úřad MSK 
Odbor územního plánování  
a stavebního řádu 
zde 

Ze dne:  
Čj: MSK 107106/2018 
Sp. zn.: ŽPZ/24272/2018/Pál 
 204. S5 
Vyřizuje: Ing. Iva Páleníková 
Telefon: 595 622 691 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 14. 8. 2018 



 

  
2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Poučení: 
 
Toto stanovisko nenahrazuje jiná správní opatření a rozhodnutí, která se k posuzované koncepci vydávají podle 
zvláštních předpisů. 
 

 
 
Ing. Monika Ryšková   
vedoucí oddělení 
ochrany přírody a zemědělství  
 
  
 
 
Dále obdrží:  
Krajský úřad, oddělení hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství, zde  
 

 

 

 

 

 


		2018-08-15T12:08:13+0000
	Not specified




